
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 990, 02 DE FEVEREIRO DE 2017.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ^ lj , D E £ ^ D E J A N E I R O D E 2017. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso das atribuições 
legais conferidas pelo Regimento Interno. 

R E S O L V E : 

Art . I o Designar as servidoras ANA LUIS A CARDOSO ZARDIM . 
Analista Administrativo, matrícula 3697-8. MARI A I S A B E L B E Z E R R A PINHEIRO . 
Agente Administrativo, matrícula 2883-5. MARL I DE SOUSA R E G O. Técnico 
Administrativo, matrícula 3418-5, ROSSANA P E R ES T O R R E S. Técnico 
Administrativo, matrícula 2022-2 e ANDREA MORAE S DE O L I V E I R A . Analista 
Administrativo, matrícula 3876-8. para atuarem nas funções de Pregoeiras, no âmbito do 
MPDFT. 

Art . 2O Designar as servidoras constantes do Art. I o para atuarem como 
membros da equipe de apoio, quando não estiverem atuando como Pregoeiras no certame. 

Art . 3"  Havendo necessidade, as Pregoeiras poderão solicitar parecer 
técnico da unidade interessada na aquisição de material ou prestação de serviço, para 
subsidiar o julgamento da licitação, bem como requerer apoio para a realização de 
diligências. 

Art . 4o Revoga-se a Portaria n° 133/DG de 3/2/2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

I >  U s e r s j u l i a n a b i s c h o f T D e s k t o p  P o r t a r i a Licit açã o  d o e 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 990, 02 DE FEVEREIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A n°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA QS , dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA $Q de J A N E I R O de 2 0 1 7. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso das atribuições previstas na Portaria 
Normativa/DG n° 32. de 13 de janeiro de 2010. e tendo em vista o que consta no Processo 
n° 08190.224648/14-98, 

R E S O L V E : 

Art . Io - Designar o servidor RENZO GABE CAVALCANT I LISBOA, 
Técnico do MPU/Apoio Especializado/Segurança, matr. 4210-2, para exercer o encargo de 
GESTOR SUBSTITUTO do contrato n°27/2015, alterando a Portaria n° 113A/DG, de 05 
de outubro de 2015. 

Art . 2o - Dispensar o servidor ALEXANDR E DOS SANTOS LÚCIO, Técnico 
do MPU/Apoio Especializado/Segurança, matr. 4247-1. para exercer o encargo de 
GESTOR SUBSTITUTO do contrato n°27/2015, Portaria n° 113A/DG, de 05 de outubro 
de 2015. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 990, 02 DE FEVEREIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I AzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA NzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA°Q3,  D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 5Ü D E J A N E I R O D E 2 0 17 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n.° 75/PGJ. de 
14/01/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria/PGJ n.° 1.160, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e tendo em vista o que 
consta no Processo n.° 08191.008172/2017-90, 

R E S O L V E : 

Declarar vago, a contar de 25/1/2017, o cargo de Técnico do 
MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração - Código TC20100, Classe A, Padrão 
2, até então ocupado pela servidora V A N E S SA X A V I E R F E R R E I R A , matrícula 4937, 
por motivo de posse em outro cargo público inacumulável. com fulcro no art. 33, inciso 
VIII , da Lei n.° 8.112, de 11 de dezembro de 1990. e com as ressalvas apontadas no 
Parecer AUDIN/MPU n.° 00533/2000. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z \ 2(II7\ D0 Por t anas. Vacânca ' VAN ESS A XAV I ER FERREIRA doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 990, 02 DE FEVEREIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA GzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Y ' D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 3V D E J A N E I R O D E 2 0 1 7. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/01/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010. e considerando o teor do Tabularium n° 08191.007782/2017-76. 

R E S O L V E : 

Designar o servidor D O U G L A S L I M A M A R T I N S , matrícula 4703-1, 
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente Técnico I da Secretaria 
Executiva da Coordenadoria das Promotorias de Justiça da Ceilândia. código FC-02 
(72001043). dispensando, em consequência, o servidor R A I M U N D O A L V E S D E 

M E L O , matrícula 2759-6. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z 2UI7 DGiPonarias CC e FC - DG.nXI* )! <K)77X2-2IJ17-76 (Tilularl d o e 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 990, 02 DE FEVEREIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 6 o , D E D E J A N E I R O D E 2 0 1 7. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/01/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.007978/2017-61. 

R E S O L V E : 

Designar a servidora M I L E N E D E F R E I T A S Â N G E L O , matrícula 
5210-8, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 
Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e 
temporários, a função de confiança de Chefe do Serviço de Triagem e Encaminhamento do 
Cidadão da Coordenadoria Setorial das Promotorias de Justiça da Infância e Juventude e da 
Educação, código FC-02 (68001039). dispensando, em consequência, a servidora 
A N A L I C E S A N T O S R A M O S D O S S A N T O S, matrícula 4979-4. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z:\ 20l7\ DG\ PottarittVC CzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA e FC - DCi.iiK]') !  (J0797Í-2017-6 1 (Subsl.).do c 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 990, 02 DE FEVEREIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 6 , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ?)0 D E J A N E I R O D E 2 0 1 7. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/01/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.007963/2017-01. 

R E S O L V E : 

Designar o servidor J E F F E R S ON L O P E S D O C A R M O , matrícula 
5119-5, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 
Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e 
temporários, a função de confiança de Chefe de Secretaria de Promotoria da Secretaria 
Administrativa da Coordenadoria Setorial das Promotorias de Justiça da Infância e 
Juventude e da Educação, código FC-03 (68000001). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z 2IH7» DGvPonanas CC e FC - DG\ OX191 .OII7W.3-20! 7-111 (Subst.).dOC 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 990, 02 DE FEVEREIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA yÜ <DE 3<J D E J A N E I R O D E 2 0 1 7. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.008575/2017-39. 

R E S O L V E : 

Dispensar, a contar de 27/1/2017. o servidor J O N A T A S O L I V E I R A 

S I L V A , matrícula 4618-3. Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração 
da carreira do Ministério Público da União, da função de confiança de Chefe do Serviço de 
Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Cíveis. Família, Órfãos e Sucessões da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I. código FC-02 (64001024). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z 21) 17 DG Portarias\ CC e FC - DG\ 0XI91 <K>X575-2<H7-3y (Dispensa titular! doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 990, 02 DE FEVEREIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PI  BLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N° , D E D E J A N E I R O D E 2 0 1 7. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.008611/2017-64, 

R E S O L V E : 

Dispensar, a contar de 25/1/2017. o servidor D A V I D D A S I L V A 

D U T R A , matrícula 4260-9. 2o Sargento QPPMC do quadro da Polícia Milita r do Distrito 
Federal, da função de confiança de Assistente Milita r da Assessoria Técnica Operacional 
da Secretaria de Segurança Institucional da Assessoria de Políticas de Segurança, código 
FC-03 (50006034). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z 2ol 7 DG'Portaria s CC e FC - DGUXI') I IHIXM  1-2017-64 (Dispens a ulular ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 990, 02 DE FEVEREIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N° D E J A N E I R O D E 2 0 1 7. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ. de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.006958/2017-72, 

R E S O L V E : 

Art. Io Designar a servidora J U L I A N A D A S I L V A M E N D E S 

B R A S I L E I R O . matrícula 4802-0, Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer a 
função de confiança de Chefe da Secretaria Administrativa do Núcleo de Investigação e 
Controle Externo da Atividade Policial, código FC-02 (50090012). 

Art . 2o Dispensar a servidora J U L I A N A D A S I L V A M E N D E S 

B R A S I L E I R O . matrícula 4802-0. Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, da função de 
confiança de Assistente Técnico I da Seção de Apoio Técnico e Operacional do Núcleo de 
Investigação e Controle Externo da Atividade Policial, código FC-02 (50090018). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z:\ 20l7\ DG\ Portarias\ CC e FC - DGK>819l.(XI6958-2(M 7-72 (Tilular)doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 990, 02 DE FEVEREIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 73 , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA $0 DE J A N E I R O DE 2017. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 14 de janeiro de 
2015 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 6 de 
setembro de 2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, tendo em vista o 
que consta do Processo n° 08191.132712/2016-74; 

R E S O L V E : 

Art . I o - Designar o servidor DIEG O FERREIR A DIAS, Chefe da Seção 
de Apoio a Demandas Educacionais, matrícula 5044, para exercer o encargo de 
GESTOR da NOTA DE EMPENHO n° 102/2017, e a servidora A N A ROSA DE 
CARVALH O SANTOS, Chefe da Divisão de Avaliação de Desempenho e Apoio a 
Eventos de Educação, matrícula n° 3027, para exercer o encargo de GESTORA 
SUBSTITUTA. 

Art . 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 990, 02 DE FEVEREIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA fk  , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 31 D E J A N E I R O D E 2017 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n.° 121/PGJ. de 
30/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria/PGJ n.° 1.160, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo n.° 08191.008220/2017-40, 

R E S O L V E : 

Art . I o Conceder aposentadoria voluntária, com proventos integrais, a 
servidora L I E N E CHRISOSTOM O DE O L I V E I R A , ocupante do cargo de Técnico do 
MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula 816. nos termos do art. 3o 

da Emenda Constitucional n.° 47/2005. sem prejuízo do Adicional por Tempo de Serviço 
de 13% (treze por cento) bem como vantagem pessoal nominalmente identificada (VPNI) 
de 10/10 (dez décimos) de FC-05. 

Art . 2O Autorizar, mediante disponibilidade orçamentária, a conversão em 
pecúnia do saldo de 104 (cento e quatro) dias de licença-prêmio, não usufruídos nem 
contados em dobro para aposentadoria, com fundamento no art. 5o, parágrafo único, inciso 
I I , da Portaria PGR n.° 707, de 12/11/2012, alterada pela Portaria/PGR n.° 10, de 8/5/2014. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z:\20l7\DG\Ponanas Aposentadoria 2 - Aposentadoria - LIENE CHRISOSTOMO DE OLIVEIRA doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 990, 02 DE FEVEREIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N ° Y 5, D E J | D E J A N E I R O D E 2017 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n.° 75/PGJ. de 
14/01/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria/PGJ n.° 1.160, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e tendo em vista o que 
consta no Procedimento de Gestão Administrativa n.° 08191.008509/2017-69, 

R E S O L V E : 

Declarar vago. a contar de 27/1/2017. o cargo de Técnico do 
MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração - Código TC20100, Classe A, Padrão 
3, até então ocupado pelo servidor J O N A T A S O L I V E I R A S I L V A , matrícula 4618, por 
motivo de posse em outro cargo público inacumulável, com fulcro no art. 33. inciso VI I I , 
da Lei n.° 8.112, de 11 de dezembro de 1990. e com as ressalvas apontadas no Parecer 
AUDIN/MP U n.° 00533/2000. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z 2 I H 7 D CzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Por t ana s Va cà n c a JO N A T A S O L I V E I R A S I L V A do e 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 990, 02 DE FEVEREIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P U B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C L R A D O R I A - G E R A L DE JUSTIÇ A 

P O R T A R I A D E zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
- 7 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA/ D E J A N E I R O D E 2017 

O S E C R E T A R I O - G E R A L DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO 
DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIOS , nomeado pela Portaria n.° 121/PGJ, de 
30/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria/PGJ n.° 1.160. de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo n.° 08191.131467/2016-68. 

R E S O L V E : 

Art . I O Retificar a Portaria/SG n.° 60. de 24/01/2017. que trata da 
aposentadoria do servidor L A E L DIA S PINTO , da seguinte forma: 

Onde se lê: 

"Art . I O Conceder aposentadoria voluntária, com proventos integrais, ao 
servidor L A E L DIA S PINTO , (...), bem como vantagem pessoal 
nominalmente identificada (VPNI) de 06/10 (dez décimos) de FC-01 
(...)." 

Leia-se: 

"Art . I O Conceder aposentadoria voluntária, com proventos integrais, ao 
servidor L A E L DIA S PINTO . (...). bem como vantagem pessoal 
nominalmente identificada (VPNI) de 06/10 (seis décimos) de FC-01 
(...)." 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

T R O A R A U J O 

Z:\20l7\IXj\Portarias\Aposatladona\03 - Reiificação • L A E L DIA S PINTO doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 990, 02 DE FEVEREIRO DE 2017.


